
令和２年３月４日 

第１３１回卒業生 保護者の皆様 

第５学年 保護者の皆様 

  練馬区立豊玉小学校     

校 長  中 村  豊 

 

第１３１回卒業式のご案内 

                

 やわらかな春の日差しが感じられるようになりました。保護者の皆様におかれましては、

益々ご健勝のことと存じます。 

 この度は、お子様のご卒業、誠におめでとうございます。また、平素より本校の教育にご理

解とご協力をいただきましたこと、心より感謝申し上げます。 

 さて、令和元年度 第１３１回卒業式を下記のように挙行いたします。小学校６年間の課程

を修了し、卒業する子供たちの門出を祝福し、励ましていただきたく、ご案内申し上げます。 

 ご案内が間際になりましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和２年３月２５日（水） 午前９時５５分 開式 

  ○ ９時４５分までに着席いただけますようお願いいたします。 

 

２ 式 場   本校体育館 

 

３ 日程等   受 付・・・午前９時２０分～９時４５分（西昇降口にて） 

○ 閉式後、クラスごとに記念撮影をします。 

○ 下校は１１時４０分頃を予定しています。（校庭） 

４ お願い 

○ 保護者の皆様には、９時４５分には着席していただきますので、それまでに受付をお

願いいたします。 

○ 式場への入場は受付後となります。事前の座席取りはご遠慮ください。なお、お手伝

いで来校される卒業対策委員の方は、９時１５分までに座席をお取りください。 

○ 上履きと履物を入れる袋をご用意ください。 

○ ビデオや写真撮影は、自席より着座のまま他の方に迷惑にならないようお願いします。

また、フラッシュの使用はご遠慮ください。 

○ 校地内はすべて禁煙となっております。 

○ 自動車、自転車でのご来校はお断りいたします。 

○ 式場では、携帯電話の電源はお切りくださるか、マナーモードに設定してください。 

〇 今年度は、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、卒業生、教職員、５年生、卒

業生保護者のみの参加となります。また、時間短縮のため「巣立ちの言葉」は内容を

変更・縮減し、「門出」は行いません。 

〇 感染症拡大防止にご協力ください。マスク着用をお願いします。また入り口に消毒液

を設置しています。ご使用ください。 

 


